ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO nº 193 de 2023

Requer a disponibilização de uma sala no hospital municipal

para funcionamento de uma farmácia remota para atender

os pacientes da urgência no período noturno, sábado,

domingos e feriados.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas

no Regimento Interno que faz Regulamentação esta Casa de Leis, sob o

resguardo do art. 238, inciso I, solicito de vossa excelência que seja oficiado

o Prefeito Municipal, com cópia a Secretária Municipal de Saúde requerendo-

lhes, requer a disponibilização de uma sala no hospital municipal para

funcionamento de uma farmácia remota para atender os pacientes da

urgência no período noturno, sábado, domingos e feriados.

Haja visto a necessidade desta área, precisamos ter uma

farmácia remota de plantão para poder atender os pacientes

que forem atendidos na urgência, a fim de garantir efetividade e

excelência na área pública de saúde.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 13 dias do Mês de

setembro de 2023.

 ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.
CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500
Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3361